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Vi tager forbehold for trykfejl og skrivefejl.

Oplev det digitale magasin

På vej mod en bæredygtig fremtid
Kunderne efterspørger en grønnere forsyningskæde 

og oplever daglige udfordringer med svingende 

brændstofeffektivitet, ny lovgivning og strengere 

emissionsmål på vejen mod bæredygtighed. Hvad 

nu, hvis løsningerne på disse udfordringer kan gøre 

din virksomhed mere rentabel og effektiv og samtidig 

hjælpe planeten? Vi har løsningerne! Læs mere i 

denne særudgave af vores magasin.

"Hos DAF er bæredygtighed ikke en abstrakt idé – det 

er en af vores kerneværdier. Det er indbygget i vores 

køretøjer og vores måde at tænke på," siger Eri van de 

Laar, Sustainability Manager hos DAF. 

"Emissionsreduktion, cirkularitet, omsorg for 

mennesker og ansvarlig virksomhedsdrift er vores fi re 

bæredygtighedssøjler. I dette magasin fokuserer vi på, 

hvordan PACCAR Parts kan bidrage til de første tre, 

og viser, hvad de betyder i praksis, og hvordan du kan 

drage fordel af dem," tilføjer hun. Læs om fordelene ved 

genfremstillede dele, mere bæredygtig emballage, 

DAF Used Trucks og TRP dele, DAF's nyeste 

lastbilmodeller med endnu renere drivlinjer, store fordele 

for planeten og for din virksomhed med PACCAR Power 

Solutions og meget mere!

"Bæredygtighed handler om en ændret tankegang," 

fortæller Eri. "Fra at opmuntre personalet til at træffe 

bæredygtige valg til at få fl ere elektriske køretøjer på 

vejen – alle de tiltag, vi sætter i værk for at reducere, 

genanvende og genfremstille, tæller. Sammen kan vi 

skabe en kæmpe effekt."

"Én ting er sikkert: Der er ingen vej tilbage! 

Glæd dig til at læse mere i denne udgave 

af vores magasin."
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Hvad kan du forvente i dette magasin?

Det handler om cirkularitet: DAF Used Trucks 
og TRP dele

Nytænkning af emballage for en bæredygtig 
fremtid

Eftermontér den intelligente fartskriver 2, 
før det får konsekvenser for chaufførerne

Med TRP dele og en brugt lastbil fra DAF kan du forvente 
fremragende kvalitet, dokumenteret ekspertise og omfattende 
service i hele Europa.

Hos DAF Trucks og PACCAR Parts handler bæredygtighed 
om at tænke uden for boksen.

Sidste chance! Eftermontér den intelligente fartskriver 2 i 
dine lastbiler nu, så du kan overholde fristen i august 2025.

PACCAR Connect. Forenkler dit liv på en 
bæredygtig måde

Genfremstilling. Nye dele for gamle

PACCAR Connect er en avanceret onlineplatform til vognparkstyring, 
der hjælper dig med at øge køretøjsoppetiden, reducere 
driftsomkostningerne og optimere logistikeffektiviteten. 

Køb en ny eller genfremstillet kvalitetsdel til din lastbil – med rabat og 
fuld garanti – hvis du returnerer en gammel del.

Læs mere på side 9

PACCAR Power Solutions. En problemfri 
overgang til elektrisk transport
Optimerede energiomkostninger, uafbrudt drift, mindre 
belastning på et overbelastet elnet og bidrag til et mere 
effektivt og bæredygtigt energiøkosystem.



4

Det handler om cirkularitet: 
DAF Used Trucks og TRP dele

Gå til DAFusedtrucks.com

Ønsker du at opgradere din nuværende lastbil til en mere 

effektiv model? Men du er ikke klar til at investere i et 

helt nyt køretøj, og du har brug for at komme hurtigt 

videre? Med DAF Used Trucks og TRP kan du nå dine 

forretningsmål og bidrage til bæredygtighed. 

Brugte lastbiler fra DAF Used Trucks stammer fra udløbne 

kontrakter, har kørt godt på vejene, er underlagt en grundig 

inspektion og er køreklar. De understøtter en cirkulær økonomi, 

der eliminerer affald, holder materialer som stål og aluminium 

i brug og reducerer efterspørgslen efter energiintensiv 

produktion. Og med TRP dele (besøg TRP.eu) kan du holde din 

DAF lastbil i topform."

Førsteklasses kvalitet med tilhørende service
Med TRP dele og en brugt lastbil fra DAF kan du forvente:

• Fremragende kvalitet, dokumenteret ekspertise

• Omfattende service i hele Europa

• Et eller to års lastbilgaranti og to år på TRP dele

Let at bestille online
Det har aldrig været så nemt at fi nde den rigtige brugte lastbil 

og brugte dele. DAF Used Trucks' nye webside er din tydelige, 

hurtige vej til overblik i realtid. Og hos TRP, som har været i 

branchen i 30 år, kan du søge blandt 80.000 dele online via 

foto. 
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Nytænkning af emballage 
for en bæredygtig fremtid

Læs mere om bæredygtig emballage

Hos DAF Trucks og PACCAR Parts handler bæredygtighed 

om at tænke uden for boksen. Det fører til ambitiøse mål: 

en reduktion på 35% af engangsemballage, der sendes til 

forhandlere, inden 2030 og en fuldstændig cirkulær proces 

for emballagematerialer inden 2050.

"Reducér, genbrug, nytænk" er den tilgang, der bruges til at 

forbedre bæredygtigheden af forsendelsesmaterialer, og der er 

allerede opnået gode resultater:

  Reducér

Emballage bliver mere effektiv, genanvendelig, 

holdbar og mindre. DAF Trucks og PACCAR Parts 

har tilsammen reduceret emballage til alle dele med 

8%. Flere effektivitetsgevinster vil føre til en yderligere 

reduktion på 15% i brugen af plast. Mindre emballage 

reducerer spild og optimerer transportpladsen, 

samtidig med at lettere emballage kræver mindre 

energi og færre ressourcer, hvilket reducerer CO2-

udledningen i forsyningskæden. DAF's nyligt åbnede 

reservedelsdistributionscenter i Massbach, Tyskland, 

er et glimrende eksempel på dette. Læs mere i 

Sommer 2024-udgaven af magasinet.

  Genbrug

Genanvendelse af mere end 10.000 paller årligt redder 

allerede mange træer. DAF og PACCAR Parts bruger 

også fl ere genanvendte materialer. Alle europæiske 

reservedelsdistributionscentre pakker nu kasser med 

100% genbrugspapir, hvilket har reduceret forbruget 

af nyt papir med to tredjedele!

  Nytænk

Nyt design af kasser og skift til enkelte materialer gør 

genbrug lettere og mere effektiv. Forrudeemballagen, 

der kun består af pap, er et godt eksempel.

Reservedelsdistributionscenter Massbach
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Genfremstilling. For dig 
og for planeten

DAF Genuine Exchange Parts-eftermarkedsprogrammet 

tilbyder dig genfremstillede lastbildele af højeste kvalitet 

– med fuld garanti til konkurrencedygtige priser. Et godt 

tilbud til dig og en god handel for planeten.

Ved at reducere affald, genbruge materialer og forlænge 

levetiden for lastbiler, der allerede er på vejen, passer 

programmet godt ind i "Cirkularitet"-søjlen i DAF's 

bæredygtighedsstrategi. Programmet tilbyder branchens 

bredeste udvalg af ombytningsdele.

Genfremstil, genanvend, genbrug

"Ombytningsprogrammet har udvidet omfanget af vores 

genfremstillingsindsats til også at omfatte genanvendelse 

og genbrug af dele," siger Teun Dingen, programchef for 

genfremstilling hos PACCAR Parts. Returnerede dele efterses 

grundigt, før de genfremstilles, genanvendes eller genbruges. 

Og alle genfremstillede komponenter fra DAF er testede og 

garanterede de samme høje kvalitetsstandarder som nye dele. 

Vi fører an. DAF Reman i Eindhoven

DAF's eget genfremstillingsanlæg i Eindhoven har været 

brancheførende inden for genfremstillingsteknologi i over 50 år. 

For at skabe en komplet portefølje samarbejder DAF også med 

specialiserede genfremstillingsleverandører.

De tilbudte produkter omfatter alt fra komplette motorer til 

partikelfi ltre, fra bremsedele til elektroniske komponenter. 

"Ombytningsprogrammet har udvidet 
omfanget af vores genfremstillingsindsats 

til også at omfatte genanvendelse og 
genbrug af dele."

Teun van Dingen

Programchef for genfremstilling, 

PACCAR Parts Europe
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Mængden og sortimentet vokser år for år. I 2024 returnerede 

kunderne 450.000 artikler (en stigning på 12,5% i forhold til 

2023) i forbindelse med programmet.

"Kvalitet og driftssikkerhed"

GLB Trans, en dyretransportør i Polen, der kører med 

international fragt, drager fordel af DAF Genuine Exchange 

Parts-programmet. "Vi køber kun originale DAF dele til vores 

moderne vognpark på 70 lastbiler (primært DAF), fordi vi 

prioriterer kvalitet og driftssikkerhed," forklarer Marcin Mazur, 

servicerådgiver hos GLB Trans i Wróblew. Vi vælger originale 

DAF dele fra DAF Exchange Parts-programmet 99% af tiden på 

grund af deres pålidelige kvalitet og favorable pris.

Elektriske komponenter er det næste

DAF kigger nu på genfremstillingsmuligheder for batterier, 

e-motorer og andre drivlinjekomponenter til elektriske lastbiler. 

Genfremstil, genanvend, genbrug – kom med på vejen mod en 

cirkulær økonomi og en verden uden spild!

Læs mere om alle fordelene ved vores ombytningsprogram
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Gør klar til solenergi. Installér 
solpaneler nu
Kørsel med motoren i tomgang for at spare på batteriet 

bruger diesel og udleder CO2. Solenergi er det rene og 

billige alternativ. Med foråret på vej er der ikke noget bedre 

tidspunkt til at installere solpaneler på taget af din lastbil. 

Det er godt for miljøet: mindre brændstofforbrug og lavere 

CO2-udledning.

DAF har indgået et samarbejde med Dometic om at kunne 

tilbyde Go Power! solcellemoduler, der forbinder dit køretøj 

til vedvarende solenergi. Betragt det som en bæredygtig 

investering, der styrker din virksomhed og beskytter klimaet. 

Maksimér oppetiden

Slut med starthjælp og strømrelaterede serviceopkald – med 

disse solpaneler på lastbilens tag kan du:

• Bruge gratis solenergi i stedet for dyrt brændstof

• Reducere CO2-udledningen

• Udvide batterilevetiden med solopladning

• Oplade under kørsel eller parkering; ingen tomgang.

Tjen din investering hjem*

Med udgangspunkt i Dometics analyse er afkastet på 

investeringen imponerende. Nogle kunder har angiveligt 

tjent deres penge hjem på kun 6 til 12 måneder. (Eller 

endnu hurtigere: ved at undgå blot ét serviceopkald ang. 

et fl adt batteri). Med Go Power! moduler får du en komplet 

løsning: solpanel, solopladningscontroller, ledningsnet- og 

installationstilbehør.

*Resultaterne kan variere afhængigt af fl ere faktorer.

Vent ikke til sommer, tilslut din lastbil eller vognpark til 

solenergi nu!

Udforsk tilbehør, der er designet til en bæredygtig fremtid
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Bliv mere energieffektiv med 
PACCAR Power Solutions
Dine planer om at skifte til ren energi er ved at tage form. 

Og nu ønsker du problemfri drift, nem forretningsførelse og 

ro i sindet! PACCAR Power Solutions er din one-stop-shop 

til en problemfri overgang til elektrisk transport.

Med et topmoderne elektrisk køretøj fra DAF og et 

tilhørende ladesystem fra PACCAR Power Solutions er du 

godt på vej til at fremtidssikre din virksomhed. Oplade en 

lastbil til 80% på 30 minutter? Intet problem. Og PACCAR 

Power Solutions er meget mere: en samlet pakke af 

energilagrings- og energistyringssystemer, der giver det bedste 

investeringsafkast:

•  Et batterienergilagringssystem til opbevaring af din egen 

solcelleenergi og adgang til hurtigopladning i situationer med 

begrænsninger på elnettet.

•  Et energistyringssystem med fjernovervågning, der forudser 

vejret, energipriserne og energiforbruget.

•  Med disse systemer til rådighed kan du lagre energi lokalt i 

perioder med lave takster eller overskydende solenergi og 

bruge den i spidsbelastningsperioder (for eksempel til at 

oplade din lastbil) eller sælge den tilbage til elnettet til de 

bedste priser.
Vil du vide mere?

Resultatet? Optimerede energiomkostninger, uafbrudt drift, 

mindre belastning på et overbelastet elnet og bidrag til et mere 

effektivt og bæredygtigt energiøkosystem.
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Øget brændstofeffektivitet, 
lavere udledning
DAF's nyeste modeller sætter standarden inden for bæredygtighed
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Vognparkens gennemsnitlige CO2 -udledning skal reduceres 

med 15% i 2025 og med 45% i 2030 i henhold til den 

Europæiske Grønne Pagts seneste regulativer. For at 

hjælpe dig med at opfylde disse mål – og stadig kunne drive 

en rentabel virksomhed – har de nyeste modeller af DAF 

XD, XF, XG og XG+ vigtige motoropdateringer, innovative 

drivlinjeforbedringer og aerodynamiske optimeringer. 

Tilsammen reducerer de forbruget, hvilket giver en ekstra 

brændstofeffektivitetsgevinst på op til 3%, samtidig med at 

CO2-udledningen reduceres, især på langdistanceruter. 

Motoropdateringer forbedrer ydeevnen

MX-11 og MX-13 motorerne har fået store 

ydeevneopdateringer, der forbedrer deres effektivitet. De er 

udstyret med ny ventiltiming, opdaterede turbo- og EGR-

systemer og har nu en kølevæskepumpe med dobbeltdrev og 

en tocylindret luftkompressor med kobling. Som følge heraf 

kører motorerne ved lavere omdrejninger, hvilket optimerer 

brændstofeffektiviteten, samtidig med at de introducerer nye 

standarder for chaufførkomfort takket være det ekstremt lave 

støjniveau. 

Akselinnovationer optimerer drivlinjens effektivitet

Innovationer i SR1344 bagakselprogrammet omfatter et 

nyt spidshjulsdesign og kronhjul. For at opnå den højeste 

effektivitet er der indført et slebet geardesign sammen med 

akseludvekslinger på 2,21:1 (MX-11) og 2,05:1 (MX-13). 

Derudover reducerer optimeret navtætningsfedt og bagakselolie 

friktionen, hvilket reducerer brændstofforbruget og udledningen 

endnu mere.

Sideskørter forbedrer Low Deck aerodynamikken

New Generation DAF lastbiler sætter standarden for effektiv 

aerodynamik. Nu er sideskørter også blevet introduceret 

til Low Deck trækkermodellerne (XF/XG/XG+), hvilket giver 

bedre aerodynamik og brændstofbesparelse samtidig med 

CO2-reduktioner. Skørterne er en del af den komplette 

aerodynamikpakke, som omfatter en tagspoiler til forvogne og 

en spoiler på trækkere. 

VECTO viser vejen

Valget af den optimale lastbilkonfi guration i dag afhænger af, 

hvor effektiv den er til at reducere dit brændstofforbrug og 

CO2-aftryk. Ved hjælp af VECTO-simuleringsværktøjet, som er 

udviklet af Europa-Kommissionen, beregner DAF en lastbils 

CO2-udledning og brændstofforbrug, inden den når frem til 

produktionslinjen. På den måde kan effekten af at specifi cere 

(brugerdefi nere) komponenter såsom en aerodynamikpakke 

testes på forhånd.

Kontakt os i dag 
vedrørende kraftfulde 
lastbiler, der reducerer 
din brændstofregning
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Gør dit liv 
enklere og 
bæredygtigt
PACCAR Connect er en avanceret onlineplatform 

til vognparkstyring, der hjælper dig med at øge 

køretøjsoppetiden, reducere driftsomkostningerne og 

optimere logistikeffektiviteten. Således gør den ikke kun 

dit liv enklere, men bidrager også til bæredygtighed i 

transportbranchen. Den er nu inkluderet fra fabrikken for 

alle nye DAF lastbiler.

Systemet er designet til at opfylde dine behov som 

vognparkchef og giver oplysninger i realtid om lastbilens 

bevægelser og chaufførens effektivitet. PACCAR Connect 

indeholder lastbilhardware og -software, en onlineportal 

og en valgfri PACCAR Connect Tablet (til montering på 

instrumentbrættet). Alle nye DAF XB, XD, XF, XG og XG+

lastbiler leveres som standard med et 10-års PACCAR Connect 

abonnement, der omfatter tjenester til at reducere de samlede 

ejeromkostninger og øge oppetiden.

PACCAR Connect. Din forbindelse til en bæredygtig fremtid

Med PACCAR Connect kan du optimere ruteplanlægningen 

og overvåge brændstofeffektiviteten eller elektriske køretøjers 

strømforbrug, hvilket reducerer spild og unødvendigt kørte 

kilometer. Du kan hurtigt se, hvornår dine køretøjer har brug 

for vedligeholdelse, så de forbliver i en miljøvenlig tilstand. 

(Køretøjets tilstand er inkluderet i en Full Care MultiSupport-

kontrakt). Dine foretrukne tredjepartsapps kan integreres på 

den valgfri tablet, og adgang til køretøjsdata leveres som en 

valgmulighed for dine appudviklere. Nu kan dine chauffører se 

alt via den valgfri tablet på instrumentbrættet! Færre skærme i 

førerhuset betyder højere effektivitet og færre forstyrrelser for 

chauffører – en gevinst for "Omsorg for mennesker"-søjlen i 

DAF's bæredygtighedsstrategi.

Med døgnservice er PACCAR Connect din vej til et enklere liv 

og en renere fremtid.

Læs mere om 
PACCAR Connect
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Originale DAF karosseridele: 
hvid er det nye grøn

Hvid er Europas mest populære farve til lastbilførerhuse. 

Således køber Mauffrey Transport også originale DAF 

karosseridele i Crystal White til deres vognpark på 3.000 

DAF lastbiler. Kvalitet og chaufførsikkerhed tæller også.

"Med originale DAF karosseridele er vi sikre på at få den rigtige 

farve, og der er ingen grund til at sende delene på værksted for 

at blive malet," siger lagerchef i Mauffrey Transport Jean-Luc 

Pierson. "Vi tager kun originale DAF dele – fra sidespoilere 

til sidepaneler – fordi kvaliteten er garanteret, og det er ikke 

nødvendigt med justeringer eller kompatibilitetsudfordringer. Vi 

kan hurtigt få lastbilerne tilbage på vejen og i topform."

Kvalitet og chaufførsikkerhed

"Holdbarhed og robusthed er meget vigtigt," fortsætter Jean-

Luc. "Men frem for alt sikrer kvaliteten af delene sikkerheden 

for vores egne chauffører og vores kunders chauffører."

Mauffrey Transport er en multimodal transportorganisation, der 

opererer i hele Frankrig. Virksomheden er en del af Mauffrey 

Group med base i Saint-Nabord. 80% af vognparken på 

3.000 DAF lastbiler er under tre år gammel. Koncernen har 

fokus på at reducere sit CO2-aftryk, og holdbarheden af DAF 

karosseridelene bidrager til deres grønne ambitioner.

Bestil dine originale DAF 
karosseridele

Holder DAF lastbilerne på vejen

Med originale DAF karosseridele kan du holde dine DAF XD, 

XF, XG og XG+ lastbiler i topform, hvilket maksimerer oppetiden 

og den fremtidige værdi. Alle dele leveres i Crystal White.

“Med originale DAF karosseridele er 
vi sikre på at få den rigtige farve, og 

der er ingen grund til at sende delene 
på værksted for at blive malet.”

Jean Luc Pierson

Lagerchef, Mauffrey Transport Trans
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Ring til os med det samme. Med et kolossalt stort antal 

lastbiler i hele Europa, der stadig mangler eftermontering, 

er værkstederne allerede ved at være fuldt bookede. 

Sanktionerne for ikke at overholde den nye lovgivning 

er strenge: bøder eller endda fængselsstraf. For ikke at 

tale om tabt forretning, frustrerede chauffører eller vrede 

kunder, der kræver levering af deres varer.

Trafi ksikkerhed og chaufførkomfort

Inden august 2025 skal den intelligente fartskriver 1 i lastbiler 

over 3,5 tons, der anvendes til international transport, være 

erstattet af den intelligente fartskriver 2. Fristen for udskiftning 

af analoge og digitale fartskrivere udløb allerede i december 

2024. Den nye lovgivning er en vigtig del af EU's bredere 

initiativer til forbedring af trafi ksikkerhed og chaufførkomfort, 

sikring af fair konkurrence og øget effektivitet, hvilket bidrager 

til en mere bæredygtig og ansvarlig transportsektor.

Sidste chance

Eftermontér den intelligente fartskriver 2 i dine lastbiler nu, så 

du kan overholde fristen i august 2025, undgå bøder og sørge 

for, at dine chauffører ikke bliver standset, når de forsøger at 

krydse en international grænse.

Sørg for at overholde fristen for dine 
lastbiler!

Eftermontér 
den intelligente 
fartskriver 2, 
før det får 
konsekvenser 
for chaufførerne

Få alle 
oplysningerne
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Bliv DAF tekniker

Den spænding, 
du føler, når 
du tager en 
udfordring op


